[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.01.2018
                     № 17                                             п. Синегорский

	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 25.10.2013г. № 242

       В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения  от 19.09.2013 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения» и распоряжением Администрации Синегорского сельского поселения от 07.12.2016 № 71 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Синегорского сельского поселения», в целях  необходимости корректировки объемов и источников финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 25.10.2013 № 242   «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования Муниципальной программы
	(
	Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет в 2014-2020 годах -  2901,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1195,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 590,9 тыс. рублей;

в 2016 году –   394,3   тыс. рублей;

в 2017 году –   291,2   тыс. рублей;

в 2018 году –   330,00   тыс. рублей;

в 2019 году –   50,00   тыс. рублей;

в 2020 году –   50,00   тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –  743,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 743,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2017 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2018 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2019 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2020 году –   0,00   тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 2158,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 451,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 590,9 тыс. рублей;

в 2016 году –   394,3   тыс. рублей;

в 2017 году –   291,2   тыс. рублей;

в 2018 году –   330,00   тыс. рублей;

в 2019 году –   50,00   тыс. рублей;

в 2020 году –   50,00   тыс. рублей;

Финансирование мероприятий в объёмах, предусмотренных Программой, осуществляется в рамках средств, предусмотренных в бюджетах всех уровней на очередной финансовый год.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджетов на соответствующий финансовый год.»

1.1.2. Абзац 2 раздела 4 «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет 2901,4 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 743,3 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 2158,1 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей.»

1.2. В паспорте Подпрограммы  «Развитие жилищного хозяйства в Синегорском сельском поселении»:

1.2.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	–
	_1727,05_ тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  962,0     тыс. рублей;

в 2015 году –    300,9    тыс. рублей;

в 2016 году –    244,1    тыс. рублей;

в 2017 году –    291,2   тыс. рублей;

в 2018 году –    330,0     тыс. рублей;

в 2019 году –    50,0      тыс. рублей;

в 2020 году –    50,0      тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –

  743,3       тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –   743,3       тыс. рублей;

в 2015 году –   0,0      тыс. рублей;

в 2016 году –   0,0      тыс. рублей;

в 2017 году –   0,0      тыс. рублей;

в 2018 году –   0,0      тыс. рублей;

в 2019 году –   0,0      тыс. рублей;

в 2020 году –   0,0      тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –

2158,1       тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  218,7       тыс. рублей;

в 2015 году –  300,9       тыс. рублей;

в 2016 году –  244,1       тыс. рублей;

в 2017 году –  291,2,0       тыс. рублей;

в 2018 году –  330,00       тыс. рублей;

в 2019 году –  50,00       тыс. рублей;

в 2020 году –  50,00       тыс. рублей.

Финансирование мероприятий в объёмах, предусмотренных подпрограммой, осуществляется в рамках средств, предусмотренных в бюджетах всех уровней на очередной финансовый год.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджетов на соответствующий финансовый год.»

1.2.2. Абзацы 2,3,4 раздела 8.5. «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет  2901,4 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

        за счет средств областного бюджета – 743,3 тыс. рублей;

        за счет средств местных бюджетов –   2158,1  тыс. рублей.

1.3. В паспорте Подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»:

1.3.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

	«Объемы  и источники финансирова-ния подпрограммы
	–
	748,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 233,0 тыс. рублей;

в 2015 году –290,0 тыс. рублей;

в 2016 году –   150,2   тыс. рублей;

в 2017 году –   75,0   тыс. рублей;

в 2018 году –   0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –   0,0   тыс. рублей;

в 2020 году –   0,0   тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2017 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2018 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2019 году –   0,00   тыс. рублей;

в 2020 году –   0,00   тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 748,2 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 233,0 тыс. рублей;

в 2015 году –290,0 тыс. рублей;

в 2016 году –   150,2   тыс. рублей;

в 2017 году –   75,0   тыс. рублей;

в 2018 году –   0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –   0,0   тыс. рублей;

в 2020 году –   0,0   тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников –

0,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2015 году – 0,00   тыс. рублей;

в 2016 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2018 году –  0,00   тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00  тыс. рублей.»

1.3.2. Абзацы 2,3,4,5 раздела 9.5. «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

           «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 – 2020 годах составляет 748,2 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,00тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 748,2 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.»

1.4. Приложение № 3 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к  настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего   сектором муниципального хозяйства Администрации Синегорского сельского поселения Т.А. Суржикову.
Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                            Т.Г. Холоднякова
	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения

от 29.12.2016  № 277
Приложение № 3 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Соисполнитель, участник,
ответственный за исполнение
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	КБК
	Расходы, тыс. руб., годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения
	Всего, в том числе
	951
	X
	X
	X
	451,7
	590,9
	394,3
	295,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 сектор муниципального хозяйства

 951
	X

	X

	X

	451,7

	590,9

	394,3

	295,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Синегорском сельского поселения
	Всего, в том числе
	 951
	X
	X
	X
	218,7
	300,9
	244,1
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	 сектор муниципального хозяйства
	 951
	X
	X
	X
	47,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание муниципального жилого фонда и муниципального имущества, включая уплату взносов «Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту»
	 сектор муниципального хозяйства
	951
	X
	X
	X
	171,2
	300,9
	244,1
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения
	Всего, в том числе
	 951
	X
	X
	X
	233,0

	290,0

	150,2

	75,0

	0,0
	0,0
	0,0

	 сектор муниципального хозяйства

 951
	X

	X

	X

	233,0

	290,0

	150,2

	75,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное
мероприятие 2.1
	Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	 сектор муниципального хозяйства

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
	Капитальный ремонт, ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	 сектор муниципального хозяйства
	 951
	X
	X
	X
	100,0
	76,0
	75,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.3
	Ремонт, содержание и восстановление сетей уличного освещения
	 сектор муниципального хозяйства
	951
	X
	X
	X
	83,0
	214,0
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.4
	Развитие материальной базы в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	 сектор муниципального хозяйства
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.5
	Мероприятие по изготовлению сметы на проектно-изыскательские работы и получение заключения на достоверность стоимости проектно-изыскательских работ на строительство распределительного газопровода в х. Почтовый Белокалитвинского р-на Ростовской области
	 сектор муниципального хозяйства
	 951
	X
	X
	X
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обозначения:

	КБК - код бюджетной классификации

	ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств

	РзПр - раздел, подраздел

	ЦСР - целевая статья расходов

	ВР - вид расходов

Специалист Администрации                                                                                                                            С.П. Беседина

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Синегорского сельского поселения

от 29.12.2016  № 277
Приложение № 4 к Муниципальной программе Синегорского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

	Расходы федерального, областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов, тыс. руб., годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения
	Всего
	1195,049
	590,9
	394,3
	295,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	743,349
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	451,7
	590,9
	394,3
	295,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Синегорском сельском поселении
	Всего
	962,049
	300,9
	244,1
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	743,349
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	218,7
	300,9
	244,1
	220,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения
	Всего
	233,0
	290,0
	150,2
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	233,0
	290,0
	150,2
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обозначения:

	ФБ - федеральный бюджет

	ОБ - областной бюджет

	МБ - местный бюджет

Специалист Администрации                                                                                    С.П. Беседина